沖 ト 協 発 第１０１号

                    平成３０年  ８月  ６日

貨物運送事業者各位

公益社団法人沖縄県トラック協会

会 長  佐次田 朗

   （ 公 印 省 略 ）

平成３０年度 第２回省エネ運転講習会の開催について

（宮古地区）

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

 平素は、当協会の業務運営に格別なるご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

 さて、平成１５年度から実施しております省エネ運転講習会は、ディーラー４社等の

ご協力のもと実施し、燃費が平均約２０%向上するなど参加者から大変ご好評を得てお

ります。

 この省エネ運転講習は燃料費を節減するだけでなく、やさしい運転で安全運転にもつ

ながり、地球温暖化や大気汚染の防止にも効果が得られます。

 当協会では、今年度第２回目の標記講習会を沖縄日野自動車株式会社様のご協力によ

り、別紙要領のとおり宮古地区で開催することになりました。

 つきましては、参加希望の方は、別紙の申込用紙に記入のうえ、（公社）沖縄県トラ

ック協会本部あてに郵便またはＦＡＸにてご返送くださいますようご案内申し上げま

す。

敬具

記

１．開催日時    平成３０年９月８日（土） ０９：００～１６：００

         ※集合は０８：３０までにお願いします

２．開催場所     宮古地区トラック事業協同組合

         〒９０６－００１５  宮古島市平良字久貝１２０５－１

         ＴＥＬ ０９８０－７２－３５７７

３．その他詳細   別紙参照

※車両 ４トンカーゴ１台・１０トンダンプ１台（予定）

平成３０年度 第２回 省エネ運転講習会

１．開催日時   平成３０年９月８日（土） ０９：００～１６：００

（集合 ０８：３０）

２．開催場所  宮古地区トラック事業協同組合

        〒９０６－００１５  宮古島市平良字久貝１２０５－１

         TEL ０９８０－７２－３５７７

３．講  師   沖縄日野自動車 株式会社

４．参加資格   管理者及びドライバー

         ※平成１９年６月１日以前に普通免許以上を取得されている方

         または平成１９年６月２日以降に中型免許以上を取得された方

平成２９年３月１２日以降に普通免許を取得された方は乗車でき

ませんのでご了承ください。

５．募集人員   ２０名（定員に達し次第締め切り）

６．講習内容   ・コース説明

         ・通常走行

         ・座学

         ・省エネ走行

         ・講評

７．申込方法   別紙の講習会申込書により８月２３日（木）までに、沖縄県トラッ

ク協会あてに郵便またはＦＡＸにてお申し込みください。ただし、

原則各社３名までとします。

８．研修費用   受講者の資料代、昼食代を含め、研修費用は沖縄県トラック協会の

負担とする。

９．そ の 他   運転免許証、筆記用具持参並びに、トラックが運転できる服装を着

用する。

（公社）沖縄県トラック協会  宛

（ＦＡＸ ０９８－８６３－３５９１）

平成３０年度 第２回 省エネ運転講習会 申込書

会 社 名               営業所名

電話番号                   担当者名

所 在 地 〒   －

省エネ運転講習会に参加申し込みします。

（ふりがな）

氏 名
役 職 免許取得状況

ふりがな  普通（H29.3.12以前）

中型（8t限定）

中型

大型

注意！

１ 原則として１社につき３名までの参加とし、定員に達し次第締め切りとします。

   ２ ふりがなは必ず記入してください。

   ３ 免許取得状況は必ず記入してください。（※車両の振分けをします）

４ 文字は丁寧に記入してください。

５ 申し込み後の無断欠席が見受けられます。欠席の際は必ず連絡を入れるようお

願いします。

申込締切日時：平成３０年８月２３日（木）１７：００（厳守）

※申込書送付後は必ず沖ト協へ電話確認を行うようお願いします。

ＴＥＬ ０９８－８６３－０２８０

※申込後のキャンセルは、早めのご連絡をお願いします。

※定員に達した場合は、当協会ホームページへ掲載します。